
 

 

UCHWAŁA NR III/25/24 

RADY GMINY ŻARY 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Żary na realizację zadań służących 

ochronie gospodarki wodnej poprzez dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

i zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 609 ze zm) i art. 403 ust.  5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. prawo ochrony 

środowiska (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 54 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Z budżetu Gminy Żary mogą być udzielane dotacje celowe w rozumieniu ustawy o finansach 

publicznych na dofinansowanie do budowy:  

1) przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków o wydajności do 7,5 m3/dobę, spełniających 

wymagania przepisów szczegółowych, w których oczyszczanie ścieków odbywa się w technologi  

tzw osadu czynnego, 

2) zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe o pojemności do 10 m3,  

2. Dotacja do instalacji o której mowa w ust. 1 pkt. 1, przysługuje jeżeli obsługuje budynek lub budynki 

mieszkalne istniejące lub nowobudowane, natomiast do instalacji o których mowa w ust. 1 pkt. 2) przysługuje 

jeżeli obsługuje budynek lub budynki mieszkalne istniejące wybudowane przed rokiem 2000. 

3. Dotacja może być udzielona podmiotom o których mowa w art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. a), b), c) ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska wytwarzającym ścieki bytowo-gospodarcze w budynkach 

mieszkalnych niewykorzystywanych w związku z prowadzeniem działalności gospodarczej w rozumieniu 

unijnego prawa konkurencji i które udokumentują jedną z wymienionych form własności do nieruchomości: 

1) prawo własności, 

2) użytkowanie wieczyste, 

3) zarząd nieruchomością, lub ograniczone prawo rzeczowe czy stosunek zobowiązaniowy, przy okazaniu 

pisemnej zgody właściciela nieruchomości. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności 

wymagana jest pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków. 

4. Nie przysługuje dotacja do inwestycji dofinansowanych z innych źródeł. 

§ 2. 1. Osoby zainteresowane dofinansowaniem winny złożyć wniosek do Wójta Gminy Żary. 

2. Określa się termin składania wniosków od 1 stycznia do końca marca danego roku budżetowego. 

3. W przypadku, gdy ilość wniosków, które wpłyną w ogłoszonym terminie, nie wyczerpie 

zabezpieczonych na ten cel środków, Wójt Gminy Żary może ogłosić dodatkowy nabór wniosków w terminie 

od 1 kwietnia do końca września danego roku budżetowego. Wzór wniosku określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. 1. Wnioski Rozpatruje i ocenia Komisja powołana przez Wójta Gminy Żary.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 9 lipca 2024 r.

Poz. 1806



2. Decyzję o dofinansowaniu podejmuje Wójt Gminy Żary. 

3. Decyzja o przyznaniu dotacji nie stanowi przedmiotu decyzji administracyjnej w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. kodeks postępowania administracyjnego. 

§ 4. 1. Wysokość środków przeznaczonych na dotację ustalana będzie corocznie w planie finansowym 

budżetu Gminy Żary, stanowiącym załącznik do uchwały budżetowej.  

2. Dotacje udzielane będą w kolejności wg daty wpływu kompletnych wniosków, do wyczerpania środków 

przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej. 

§ 5. Dotacja może być udzielona do wysokości 70% poniesionych kosztów, jednak nie więcej niż 5.000 zł 

dla zbiorników bezodpływowych oraz nie więcej niż 9.000 zł dla oczyszczalni przydomowych. 

§ 6. Warunki przyznania i rozliczenia dofinansowania. 

1. Warunkiem przyznania dofinansowania jest spełnienie warunków określonych w §1 i złożenie wniosku 

o dofinansowanie w terminach określonych w §2 niniejszej uchwały. Przyznanie dofinansowania następuje na 

podstawie umowy dofinansowania zawartej pomiędzy wnioskodawcą a Gminą Żary. 

2. Warunkiem rozliczenia i wypłaty przyznanej kwoty dofinansowania jest realizacja jednej z inwestycji 

wymienionych w §1 ust. 1 niniejszej uchwały w terminie najpóźniej do końca października roku budżetowego 

w którym został złożony wniosek o fofinansowanie i złożenie na biurze podawczym w Urzędzie Gminy Żary 

następujących dokumentów: 

a) oświadczenie o zakończeniu inwestycji i o nr rachunku bankowego Wnioskodawcy na który ma zostać 

wypłacone dofinansowanie, 

b) Imienne faktury potwierdzające wykonanie inwestycji i wartość poniesionych przez właściciela kosztów 

zakupu i wykonania inwestycji wraz z wyposażeniem wraz z potwierdzeniem ich opłacenia w całości, 

c) dokument potwierdzający wykonanie inwestycji zgodnie z przepisami ustawy Prawo budowlane 

(potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia budowy lub pozwolenie na budowę), 

d) dokument potwierdzający dokonanie zgłoszenia wodnoprawnego do właściwego Nadzoru Wodnego 

(dotyczy wyłączenie przydomowych oczyszczalni ścieków), 

e) projekt techniczny instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków lub dokumentację techniczna zbiornika 

bezodpływowego. 

3. W przypadku złożenia niekompletnych dokumentów o których mowa w ust. 2 Gmina wezwie pisemnie 

Wnioskodawcę do uzupełnienia braków w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania. Nieuzupełnienie 

dokumentów we wskazanym terminie stanowić będzie podstawę do odmowy wypłaty dotacji oraz do 

rozwiązania umowy o dofinansowanie. 

§ 7. Tracą moc: Uchwała Rady Gminy Żary nr XL/312/18 z dnia 23 sierpnia 2018r. oraz Uchwała Rady 

Gminy Żary nr XIII/157/19 z dnia 28 listopada 2019r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.   

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

Elwira Wentlant 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1806



Załącznik 

do uchwały Nr III/25/24 

Rady Gminy Żary 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1806



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1806


		2024-07-09T14:00:49+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




